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A saoba falán levő megkopott 
fénykép és a divatjamúlt varrógép 
között szükségszerű és elválasztha-
tatlan összefüggés van az öregasz-
szony életében. 

A fényképet a század második 
évtizedében készíthette egy vándor-
fotográfus. Életerős, hetyke bajúszú 
fiatalembert ábrázol a kép, rosszul 
szabott öltönyben, nyakkendő nél-
küli fehér ingben ül valami gro-
teszkké merevedett pózban, egy fo-
nott karosszéken. A megsárgult, 
légypiszkos, deklipapírra ragasztott 
fénykép a szoba falán lóg. esküvői 
fotók és homályos amatőrképek tár-
saságában. Az öreg' Singer-masina a 
parányi konyhaablak előtt csattog-
zakatol-kelepel, néha sír és fel-fel-
nevet immár több mint ötven éve. 
A tüdőgyulladás lázas tündérei ak-
kor ragadták magukkal a kreol ar-
cú fiatal vasutast, aki fényképe 
mellé a feleségére hagyta a néhány 
hónapos csecsemőt is. A szükség a 
varrógép mellé parancsolta a fiatal-
asszonyt. Élettársa a vasmasina lett 
a f é r j halála után, az egyetlen és 
utolsó szalmaszál a kétségbeesésben. 
Az asszonynak meggörbült a háta 
az éjjel-nappali varrástól, a pará-
nyi öltések milliói megrontották a 
szemét, a faszenes vasaló savanyú 
gőze a szívét fárasztotta, gyűszűlc 
és varrótűk sebezték bütykös kezeit. 
Ötven egymásba öltött esztendő! 
Hányféle kuncsaft próbált a nagy 
tükör előtt: teltkarcsú naccságák, 
girhes vénkisasszonyok, fehér húsú 
menyecskék, napbarnított paraszt-
lányok, nagy fenekű piacozók, sao-

ÓDA 
borszép menyasszonyok. Méreteiket 
tintaceruzajelek őrzik a szakadozott 
irkákban. Készült itt széles válltö-
mésű kosztüm és vatelines télika-
bat. lenge nyári ruha és trapéznad-
rág, ezerféle blúz és tízezerféle hó-
los, meg rakott, meg húzott, meg 
szűk szoknya, mellény és köpeny, 
sok zsebes kötény és földig érő pon-
gyola, ruhaköltemény menyasszo-
nyoknak és bő derekú kötényruha 
kismamáknak, szövetből, kartonból, 
flanellből, ballonból, krepdesinből, 
barhendből, hernyóselyemből, bár-
sonyból. vászonból, sifonból, musz-
linból. Iáméból, lódenből és tweed-
ből hányféle divat szerint! Mennyi 
szabókréta kopott el a viaszosvá-
szonnal borított konyhaasztalon, 
hány ezer gombostű tartotta egybe 
a próbákra összeállított ruhákat, 
hány gombot rögzítettek a gyöke-
rekhez hasonlatos kezek, mennyi 
olajat kortyolt a varrógép-nagyapó, 
meddig érne a cérna, a férc. a gép-
selyem, ha valaki elszállma vele a 
v i lágűrbe . . . 

Micsoda hűség, napokat évekké, 
évtizedekké — egy életté összevarró 
természetes kitartás éltette ^ c s a t -
togó-zakatoló reményt: a S ü k e n 
mért földi szerelemért az örökké-
valóságban való együttlét kárpótol 
majd! Micsoda önkéntes, tűszúrá-
sokkal pecsételt, s szinte naponta 

megújított vérszerződés, életfogytig-
lani szövetség, kegyetlen és föloldó 
rabság, micsoda gyermeket fölneve-
lő, iskoláztató erő! S a remény — 
„Amikor meghalok, az uram mellé 
temessetek, ha már az életben oly 
keveset lehettünk egymás mellett, 
a halálban legyünk együtt." 

A hír, hogy lezárják a régi refor-
mátus temetőt, nagyon megviselte 
az asszonyt. Amire ötven évig ké-
szült. amit ötven évig őrzött ma-
gában, egyszerre semmivé foszlott. 
Aztán mégis felcsillant egy parányi 
remény: az elhamvasztottak földi 
maradványait elhelyezhetik a régi 
sírokban. S az öregasszony, aki 
szentségtörésnek tartotta a halál 
utáni megégetést, aki irtózattal 
gondolt a krematórium keserű füst-
jére, a lángok között elporladó ha-
lottakra és a maréknyi szürke por-
ra az urnában — a szekrény pol-
cain összehajtogatott törölközők alatt 
gyűjti a forintokat a halál utáni 
Dózsa György-i sorsra. Mert győ-
zött benne a hűség, diadalmasko-
dott a remény! 

Azóta mintha az öreg, görbe falú 
ház szobájában a bajuszos férfiarc 
szemében melegebb lenne a fény, 
a megsárgult, légypiszkos, deklipa-
pírra ragasztott fotógráfián. A kat-
togó-csattogó-kelepelő. síró és fel-
felkacagó Singer-varrógép mellett 
reggeltől estig ott ül nagyanyám, és 
73-as modellek születnek fáradó ke-
zei között. Megelégedett, mert meg-
érdemelt helye van a fér je mellett, 
most és mindörökké. 

Tamfi Lajes 
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Visszanyert érték 

ELÖKfiSZÍTÖ 
BIZOTTSÁG 

Ez év júniusában ünnepel-
jük a szocialista közoktatás 
létrejöttének negyedszázados 
jubileumát. Az évfordulóról 
való méltó megemlékezés 

A Helyiipari Kutató Intézet sokirányú tevékenysége í ^ ^ f L ^ ^ l - érdekében 
mellett a háztartási és ipari hulladék célszerű hasznosítá-
sának, illetve megsemmisítésének módozataival is foglal-
kozik. A papír-, rongy-, műanyag, gumi-, fa-, üveg-, fém-, 

tegnap megyénkben is elő-
készítő bizottság alakult Sze-
geden. Elnöke dr. Szalontai 

MÁKKORT 
KONFERENCIA 

részletes programot dolgoz 
ki a jubileum megünneplé-
sére. 

1 ' » . -s»> t, , — . • > Tóvcof m o ó v o i tnnár-c v h 
bőrhulladékok regenerálásában vegzett kutatasok mar jó ^úve lMésüf iv f osztályának eredményekre vezettek. muvelodesugyi osztályanas 

Hulladékpapírból, megfelelő fertőtlenítés után jó hő- vezetője lett. A bizottság, 
és hangszigetelő, valamint csomagolóanyag készíthető. Ké- amelyben képviselve vannak 
pünkön: Feth Józsefné habosított papírhulladékból szige- a Part- aiiami- es tomeg-
telóanyagot készíti szervezetek munkatarsai is, 

A TAVASZ 
VIRÁGA 

A Bakony alján, a pápasa- , , 
A JATE Természettudo- i a m 0 n i erdőben, a közelgő ^OTASEKr 

mányi Karának kétnapos ké- tavasz jeleként, nyílik a kár- KORION 
miai tudományos diákköri páti sáfrány, hazánk egyik 
konferenciája ma, pénteken legritkább virága. Az ibo- felkeresett lakásán Jankovsz-
fejeződik be. Két szekcióban, i y a kék és lilás virágú nö- ki Józsefné 26 éves, foglal-
23 dolgozat hangzik el. A vény a Bakonyon kívül ha- kozásnélküli, aki állandó be-
zsüri döntése a munkák zánkban csak a Nyírségben jelentett lakással nem ren-
rangsorolásáról február 20- fordul elő. delkezik. Amíg alkalmi is-
án kerül nyilvánosságra, a merőse kiment a lakásból, 
jutalmakat pedig a XI. Or- BALESETI magához vette annak táská-
szágos Tudományos Diákkö- STATISZTIKA ját 5 ezer 500 forinttal, me-
ri konferencia után adják át. Kevesebb baleset történt lyet eltulajdonított. Mire 

az elmúlt évben megyénk Jankovszkinét leleplezték, 
téeszeiben. Elszomorító vi- már csak 350 forintot talúl-
szont, hogy ezúttal is öt volt tak nála a lopott pénzből, 
a halálos baleset, s az is, A szegedi járásbíróság jog-

Ma, pénteken délután fél hogy duplájára nőtt a cson- erősen 9 hónap börtönre 
négykor Keszthelyi Béla, kulásos sérülések száma. ítélte, 
megyei gyógyszerész szak-
felügyelő tart zenetörténeti »• • r 
előadást a népfront városi HlVOtOl! titok 
bizottságának honismereti 
klubjában (Vörösmarty u. 3.V. 
A rendezőség minden érdek-
lődőt szívesen lát. 

ZENETÖRTÉNETI 
ELŐADÁS 

SZAKMUNKÁSOK 
LESZNEK 

A Kenderfonó és Szövő-
Ipari Vállalat újszegedi szö-
vőgyárában januárban fonó 
és szövő szakmunkásképző 
tanfolyam kezdődött. Beta-
nított cérnázó, szövő és ki-
varró munkásnők vesznek 
részt a tanfolyamon; össze-
sen 50 dolgozó szerezheti 
meg a 10 hónap alatt a 
szakmunkásbizonyítványt. 

FÉLREVEZETTE 
A HATÓSÁGOT 

Közös munkahelyen elkö-
vetett lopás és hatóság fél-
revezetése miatt állt a Sze-
gedi Járásbíróság előtt Gur-
zó Vladimír 40 éves, Szeged, 
Kálvin tér 2. szám alatti la-
kos, eddig büntetlen előéle-
tű. Fizetéses napon egy 
munkatársától a közös mun-
kahelyen ellopta annak fi-
zetését. Amikor a lopást fel-
fedezték, Gurzó is feljelen-
tést tett ismeretlen tettes el-
len. Azt állította, hogy ak-
kor nap az ő fizetése is el-
tűnt az öltözőszekrényből. 
Utóbb kiderült, hogy ezt 
azért tette, hogy a gyanút 
elterelje magáról. A szegedi 
járásbíróság halmazati bün-
tetésül nem jogerősen 6 hó-
nap börtönre ítelte. 

— Jóságos ég, ki iktatta be a feleségemet!? 

Bemutató a színházban 
Holnap, szombaton este ér-

dekes premierre kerül sor a 
Szegedi Nemzeti Színházban. 
A prózai együttes Giricz Má-
tyás igazgató rendezésében 
bemutatja Lunacsarszkijnak, 
a szovjet állam első oktatás-
ügyi népbiztosának 1921-ben 

irt, A felszabadított Don 

Quijote című kétrészes drá-
máját. A főbb szerepeket 
Üjlaky László, Király Le-
vente, Tolnay Miklós, Déry 
Mária, Melis Gábor, Katona 
András, Fenyő Ervin, Jachi-
nek Rudolf, Bagó László, 
Szakács Eszter, Martin Már-
ta es Marosi Károly játssza. 

S S S — ' Modern szakácskönyv 

A SZARVASMARHA-
TENYÉSZTÉS 
ERDEKEBEN 

Napjainkban előtérte ke-
rült a szarvasmarha-tenyész-
tés. A szegedi járás homok-
vidékein érdemes ezzel az 
ágazattal foglalkozni. Ma 
délután 2 órakor Mórahal-
mon, a művelődési házban, a 
szarvasmarha-tenyésztés ak-
tuális kérrdéseiről tart elő-
adást dr. Csomós Zoltán, a 
MEM főelőadója. 

ELNÖKSÉGI ÜLfes 
AZ MTESZ-BEN 

Tegnap, csütörtökön dél-
után, az MTESZ Csongrád 
megyei szervezetének elnök-
sége ülést tartott. Az ülésen 
— egyebek közt — dr. Erdé-
lyi Ferenc, az MTESZ me-
gyei szervezetének titkára 
számolt be a küldöttértekez-
let előkészítésével kapcsola-
tos feladatokról. 

FÖLDTANI 
ELŐADÁS 

Ma, pénteken délután fél 
négy órai kezdettel a Ma-
gyarhoni Földtani Társulat 
Alföldi Szakosztálya előadást 
rendez, a JATE földtani tan-
székének előadótermében. 
Zentai Tibor és Pálfy Jó-
zsef a területi földtani szol-
gálat tevékenységét és fel-
adatait ismerteti. 

A vevők 
A kereskedelem legfőbb 

ellenőrző szerve, az Orszá-
gos Kereskedelmi Főfelügye-
lőség nemcsak saját vizsgá-
lati programjára, hanem a 
lakosságtól a panaszirodához 
érkezett bejelentések kivizs-
gálására is nagy gondot for-
dít. A főfelügyelőség most 
összesítette a múlt év utolsó 
negyedének tapasztalatait 

Az irodához 1972. negye-
dik negyedévében 385 pa-
naszt nyújtottak be. Többsé-
gük változatlanul a minősé-
get kifogásolta, 27,5 százalé-
ka pedig az áruellátás hiá-
nyosságaira vonatkozott. Az 
összes bejelentések csaknem 
kétharmada, 241 panasz az 
iparcikkek — egyebek között 
az Interstar, az Elektron—24 
és a Viktória Szuper televí-
zió, a gázkonvektorok és az 
olajkályhák, a lábakon álló 
fürdőkád ,az Unipress kávé-
főző és egyes motorkerékpá-
rok, bútorok — nem megfe-
lelő minőségével foglalko-
zott. Ezenkívül sokan pa-
naszkodtak a szervizhálózat 
munkájára, a javítások el-
húzódására, valamint az al-
katrészek hiányára. 

A ruházati termékek kö-
zül számos kifogás érkezett 
az OKF-hez a műszőrme ka-
bátok. a kesztyűk, a ka-
masznadrágok, a pulóverek 
és a blúzanyagok minőségé-

panasza 
re is. Szóvá tettéfc a vü-
sárlók, hogy nem mindenütt 
adnak kellő felvilágosítást, 
kezelési utasítást az egyes 
ruházati cikkek használha-
tóságáról. Forgalomba hoz-
nak olyan importanyagból 
készült kabátokat, amelyek 
tisztítására nincs lehetőség, 
a legkevesebb kifogás — a 
bejelentések szerint — <e. 
élelmiszer- és vegyi kereske-
delem munkáját érte. 

A vendéglátóiparra vonat-
kozó panaszbeadványok hát-
romnegyede a fogyasztók 
megkárosítását, a dolgozók 
durva magatartását kifogá-
solta. 

NEM FIZETETT 
TARTÁSDÍJAT 

Három kiskorú gyermek* 
titán nem fizette a bíróság 
által megítélt tartásdíjat He-
gedűs András 37 éves, Ba-
lástya, Öszeszék 282. szám 
alatti lakos. Több mint 12 
ezer forint hátraléka miatt 
került a Szegedi Járásbtoó-
ság elé, amely azt is megál-
lapította, hogy a vádlott ál-
landó munkát nem vállalt, 
hogy a tartásdíjat ne tud-
ják tőle lefogni. Hegedűs 
Andrást nem jogerősen S 
hónap fogházra ítélték. 

Február 4. és lt). között 
országosan mintegy 123 ezer 
ú j influenzás megbetegedés-
ről érkezett jelentés. Ez 50 
százalékkal kevesebb, mint 
az előző heti megbetegedé-
sek száma volt. Szemben az 
előző hetek adataival, most 
már valamennyi megyében 
csökkent a megbetegedések 
száma, és az adatokból ar-
ra lehet következtetni, hogy 
a járvány a vége felé köze-
ledik. Magyarországon a jár-
vány kezdetétől eddig mint-
egy 1070 000-en betegedtek 
meg influenzában, ebből a 
fővárosban 239 ezren. Leg-
kisebb a megbetegedések 
aránya (4—7 százalék) 
Csongrád, Hajdú-Bihar, Sza-
bolcs megyében, valamint 
Szegeden, 

— Megmondanád végre, hogy hány deka krumplit ke-
gyek bele. 


